SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1 40 /QĐ-TTYT Bảo Lâm, ngày 2 2 tháng 03 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn ban chỉ đạo xây dựng bệnh viện an toàn phòng, chống dịch

COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp tại

Trung tâm Y tế Bảo Lâm

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM

Căn cứ quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2022 của UBND

tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Y tế huyện Bảo Lâm trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16 tháng 7 năm 2020 của Bộ Y tế về

việc ban hành bộ tiêu chí bệnh viện an toàn phòng chống dịch COVID-19 và các dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp;

Căn cứ Quyết định 1226/QĐ-BYT ngày 17/5/2022 về việc Ban hành hướng

dẫn điều chỉnh một số quy định về sàng lọc, phân luồng, xét nghiệm người nghi nhiễm

SARS-CoV-2 và thu dung người mắc COVID-19 trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ công văn số 1009/KCB-QLCL&CĐT ngày 3 tháng 7 năm 2020 của

cục quản lý khám chữa bệnh về việc hướng dẫn đánh giá bộ tiêu chí bệnh viện an

toàn phòng, chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp;

Theo đề nghị của Phòng kế hoạch nghiệp vụ Trung tâm Y tế Bảo Lâm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn ban chỉ đạo xây dựng bệnh viện an toàn phòng, chống dịch

COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp tại Trung tâm Y tế Bảo Lâm gồm

các ông (bà) có tên sau:

1 Ông: Đỗ Phú Lương Giám đốc - TTYT Trưởng ban

2 Ông: Nguyễn Đình Hoan Phó giám đốc - TTYT Phó ban

3 Ông: Nguyễn Văn Hải Phó giám đốc - TTYT Phó ban

4 Ông Nguyễn Đức Chi NV P.KHNV-ĐD&DS Thư Ký

5 Ông: Nguyễn Bá Khánh TP KHNV-ĐD&DS Thành viên

6 Bà: Nguyễn Thị Minh Hiền PP KHNV-ĐD&DS Thành viên

7 Bà: Mai Thị Kim Liên TP.TCHC Thành viên

8 Ông: Nguyễn Minh Thảo PP. KHNV-ĐD&DS Thành viên

9 Bà: Phạm Thị Tiến TK Dược -VT - TTBYT Thành viên

10 Bà: Nguyễn Thị Hồng Chiến TP. KTTC Thành viên

11 Bà: Tăng Thị Phượng TK. YTDP Thành viên

12
Ông: Trần Văn Lâm TK. Nội - Nhi -T.Nhiễm Thành viên

13 Ông: Nông Văn Niệm PT. Khoa.CLS Thành viên

14 Ông: Trần Văn Sơn PTK.KB-HSCC&LCK Thành viên

15 Ông: Lục Văn Công PT Khoa. CSSKSS Thành viên

16 Ông: Tạ Xuân Hiếu TK Ngoại Tổng Hợp Thành viên

17 Bà: Lê Thị Hiền T.Khoa YHCT Thành viên

Điều 2. Ông (bà) có tên tại điều 1 có nhiệm vụ chỉ đạo thực hiện nội dung quy

chế làm việc và tham mưu thành lập các tổ giúp việc cho ban chỉ đạo trong công tác

xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện bộ tiêu chí bệnh viện an toàn phòng, chống

COVID-19 và các bệnh viêm đường hô hấp cấp theo quyết định số 3088/QĐ-BYT

ngày 16 tháng 7 năm 2020 của Bộ Y tế và Quyết định 1226/QĐ- BYT ngày 17/5/2022

về việc Ban hành hướng dẫn điều chỉnh một số quy định về sàng lọc, phân luồng, xét

nghiệm người nghi nhiễm SARS-CoV-2 và thu dung người mắc COVID-19 trong cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 3. Các Ông (Bà) trưởng Phòng KHNV-ĐD&DS, Bộ phận kiểm soát

nhiễm khuẩn, Phòng TCHC, Phòng TCKT, Khoa KB-HSTC&LCK, Khoa YTDP,

các khoa lâm sàng, cận LS, Dược liên quan trực thuộc và các ông bà có tên tại điều 1

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu: VT, KHNV-ĐD&DS.

Đỗ Phú Lương

GIÁM ĐỐC